segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023- CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: ÂNGELA DOS SANTOS NUNES, inscrito no

CPF sob nº 060.913.635-65, Contrato Nº 104/2023 ; Valor estimado R$ 30.000,00 ( trinta mil reais);

Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 2028/2029/2030;

ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 1-600-0000 / 1-621-0000 / 1-659-0000 /

1-500-1002. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: D. DA SILVA ALMEIDA ATIVIDADE

MÉDICA , inscrito no CNPJ sob nº 21.986.664/0001-41, Contrato Nº 103/2023 ; Valor estimado R$

240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01;

PROJETO/ ATIVIDADE: 2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00;

FONTE: 1-500-1002/ 1-600-0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses –

Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: GISELLY DA SILVA DAS MERCÊS, inscrito

no CPF sob nº 088.927.565-32, Contrato Nº 105/2023 ; Valor estimado R$ 37.497,60 (trinta e sete

mil, quatrocentos e noventa e sete e sessenta centavos); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 2029/2033/2041; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00;

FONTE: 1-500-1002. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito

Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: ITAMARA SANTOS OLIVEIRA, inscrito no

CPF sob nº 039.260.215-60, Contrato Nº 106/2023 ; Valor estimado R$ 24.000,00 ( vinte e quatro

mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE:

2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 1-500-1002/ 1-600-

0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário –

Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, , CONTRATADO: a J.M. FREIRE & CIA LTDA, inscrito no

CNPJ sob nº 10.367.734/0001-67, Contrato Nº 108/2023 ; Valor estimado R$ 72.000,00 (setenta e

dois mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE:

2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00; FONTE: 1-500-1002. Data Ass.

02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas e Físicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: JULIANA DAVI LORDELLO, inscrito no CPF

sob nº 057.896.575-59, Contrato Nº 107/2023 ; Valor estimado R$ 24.000,00 ( vinte e quatro mil

reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE:

2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 1-500-1002/ 1-600-

0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário –

Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: LOPES LABORATÓRIO DE PRÓTESES

DENTÁRIAS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 27.124.102/0001-75, Contrato Nº 102/2023 ; Valor

estimado R$ $ 90.000,00 (noventa mil reais).; Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01;

PROJETO/ ATIVIDADE: 2028/2029/2030/2032; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00;

FONTE: 1-500-1002/ 1-600-0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses –

Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: LOURDES NUNES DE SOUZA, inscrito no

CPF sob nº 729.970.015-87, Contrato Nº 109/2023 ; Valor estimado R$ 37.497,60 (trinta e sete mil,

quatrocentos e noventa e sete e sessenta centavos); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 2029/2033/2041; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00;

FONTE: 1-500-1002. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito

Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: ORLANDO SANTOS RIBEIRO FILHO ,

inscrito no CNPJ sob nº 11.600.969/0001-03, Contrato Nº 100/2023 ; Valor estimado R$ 72.000,00

(setenta e dois mil reais) ; Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/

ATIVIDADE: 2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00; FONTE: 1-500-

1002/ 1-600-0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000 Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso

Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: INSTITUTO DE SAÚDE SARA ALMEIDA

LTDA , inscrito no CNPJ sob nº 48.048.374/0001-03, Contrato Nº 111/2023 ; Valor estimado R$ R$

220.800,00 (duzentos e vinte mil, oitocentos reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 2029/2033/2041; ELEMENTO DE DESPESA:

339039.00/339039.00; FONTE: 1-500-1002. Data Ass. 22/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso

Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: SAÚDE IRECÊ S/C LTDA , inscrito no CNPJ

sob nº 10.679.992/0001-89, Contrato Nº 101/2023 ; Valor estimado R$ 115.200,00 (cento e quinze

mil e duzentos reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE:

2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00; FONTE: 1-500-1002/ 1-600-

0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000. Data Ass. 02/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário –

Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

segunda-feira, 24 de abril de 2023  |  Ano XII - Edição nº 01594 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2023.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: URI LOUÍSE DE JESUS OLIVEIRA, inscrito

no CPF sob nº 043.913.605-94, Contrato Nº 110/2023 ; Valor estimado R$ 24.000,00 ( vinte e quatro

mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE:

2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 1-500-1002/ 1-600-

0000 / 1-621-0000/ 1-659-0000. Data Ass. 15/03/2023; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário –

Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D50B349AD1754DEF27E22ECC06DCD4AA

		2023-04-24T15:06:27-0300